
 

 

Pag. 1/2 

 

 

Nausicaa S.p.A. 

Viale Zaccagna 18/A 

54033 Carrara MS 

Tel.:  +39 0585 644311 

Fax: +39 0585 786578  

N. verde: 800 015821 

www.nausicaacarrara.it 

nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

 

CF P.IVA 00637570458 

Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 

Iscr. Reg. Imprese 00637570458 

Iscrizione REA n. 58597 

PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SPAZZAMENTO STRADALE MANUALE, AUSILIARIO MECCANIZZATO, 
SVUOTAMENTO CESTINI E PULIZIA INTORNO AI CASSONETTI DEDICATI ALLA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DI CARRARA E MONTI, TRASPORTO DEI RIFIUTI PRESSO PIATTAFORMA 
AUTORIZZATA. 
 
PROCEDURA RISERVATA, AI SENSI DELL’ART. 61 DEL D.LGS 36/2023, ALLE COOPERTAIVE 
SOCIALI DI TIPO B E LORO CONSORZI 
 
N. GARA: 9479552  
CIG: A0392C65EB 

 

 

ERRATA CORRIGE RELATIVA ALLA FORMULAZIONE DELL’OFFERTA TECNICA  

(Paragrafo 13.2 “Documentazione richiesta” del disciplinare di gara) 

 

Preso atto della presenza di un refuso al paragrafo 13.2 lettera B (rubricato “Documentazione 
tecnica”) del disciplinare relativo alla procedura in oggetto, il cui testo afferma:  

 

“La busta “B Offerta Tecnica” dovrà contenere, a pena di esclusione, i seguenti atti e documenti: 
In relazione al criterio di valutazione C (sub criteri da C.1) a C.16) il concorrente dovrà compilare 
il modello MC e presentare una relazione dettagliata descrittiva dell’offerta, redatta su massimo 
5 pagine formato A4, carattere minimo pt. 12 e interlinea 1, che dovrà riportare tutto quanto 
necessario ad evidenziare gli aspetti oggetto di valutazione.   
I relazione sarà costituita da 16 punti ogni punto denominate con il codice (C.1……C.16) ” 
seguito dall’argomento. 
Nel caso di offerta presentata da un Raggruppamento temporaneo di concorrenti, Consorzio 
ordinario di concorrenti, GEIE non ancora costituiti, l’offerta tecnica qualitativa deve essere 
sottoscritta con firma digitale da tutti i soggetti che costituiranno il raggruppamento temporaneo 
di concorrenti, Consorzio ordinario di concorrenti, GEIE. 
Nel caso di Raggruppamento temporaneo di concorrenti, Consorzio ordinario di concorrenti, 
GEIE già costituiti, per i quali sussiste comunque l’obbligo di produrre l’atto costitutivo, l’offerta 
tecnica qualitativa può essere sottoscritta con firma digitale dal solo soggetto indicato quale 
mandatario. 
Inoltre, le imprese partecipanti dovranno compilare schede tecniche (Modelli PT, EG,) rese 
disponibili dall’Amministrazione. 
Tutte le schede tecniche quantitative dovranno essere sottoscritte, pena l’esclusione, con firma 
digitale dal legale rappresentante, titolare o procuratore dell’impresa. 
Nel caso di offerta presentata da un Raggruppamento temporaneo di concorrenti, Consorzio 
ordinario di concorrenti, GEIE non ancora costituiti, tutti i modelli rientranti nell’offerta tecnica 
qualitativa devono essere sottoscritti con firma digitale da tutti i soggetti che costituiranno il 
raggruppamento temporaneo di concorrenti, Consorzio ordinario di concorrenti, GEIE. 
Nel caso di Raggruppamento temporaneo di concorrenti, Consorzio ordinario di concorrenti, 
GEIE già costituiti, per i quali sussiste comunque l’obbligo di produrre l’atto costitutivo, tutti i 
modelli rientranti nell’offerta tecnica qualitativa possono essere sottoscritti con firma digitale dal 
solo soggetto indicato quale mandatario.” 

 

Con la presente si dà atto che lo stesso si intende integralmente sostituito dal seguente: 

 



 

 

Pag. 2/2 

 

 

Nausicaa S.p.A. 

Viale Zaccagna 18/A 

54033 Carrara MS 

Tel.:  +39 0585 644311 

Fax: +39 0585 786578  

N. verde: 800 015821 

www.nausicaacarrara.it 

nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

 

CF P.IVA 00637570458 

Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 

Iscr. Reg. Imprese 00637570458 

Iscrizione REA n. 58597 

“L’Operatore concorrente deve depositare sul sistema, nello spazio dedicato all’offerta 
qualitativa presente all’interno della scheda di gara, una relazione tecnica che costituirà, in caso 
di aggiudicazione, impegno ed obbligazione irrevocabile sulle modalità di 
esecuzione/caratteristiche dei servizi da realizzare.  

Nell’offerta tecnica non dovrà essere inserita alcuna indicazione inerente l’offerta economica.   

Si richiede espressamente che la relazione venga suddivisa in paragrafi, sulla base dei criteri di 
valutazione elaborati dalla Stazione appaltante.  

Nel caso di offerta presentata da un Raggruppamento temporaneo di concorrenti, Consorzio 
ordinario di concorrenti, GEIE non ancora costituiti, l’offerta tecnica qualitativa deve essere 
sottoscritta con firma digitale da tutti i soggetti che costituiranno il raggruppamento temporaneo 
di concorrenti, Consorzio ordinario di concorrenti, GEIE. 
Nel caso di Raggruppamento temporaneo di concorrenti, Consorzio ordinario di concorrenti, 
GEIE già costituiti, per i quali sussiste comunque l’obbligo di produrre l’atto costitutivo, l’offerta 
tecnica qualitativa può essere sottoscritta con firma digitale dal solo soggetto indicato quale 
mandatario.” 

 

 Fermo il resto.  

 

Carrara, 15 gennaio 2024                                                                   Il Direttore Generale  

                                                                                                                Avv. Lucia Venuti  

 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice 
dell'Amministrazione digitale – e successive modifiche” 


		2024-01-15T12:04:25+0100
	venuti lucia




